Quarta, 23 de novembro de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 576

                                            SUMÁRIO

COMISSÃO ELEITORAL ....................................................................01

                               COMISSÃO ELEITORAL

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ELEITORAL PARA ELEIÇÃO EM
LISTA TRÍPLICE PARA O CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, PARA O BIÊNIO 2023/2025.
Aos cinco (21) vigésimo primeiro dia do mês de novembro (10) do ano
de dois mil e vinte e dois (2022), em Rio Branco, capital do Estado do
Acre, na sede da Defensoria Pública-Geral do Estado, situada à
Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Bairro Santa Quitéria –
CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre, onde estava reunida a Comissão
Eleitoral instituída pela Resolução Administrativa nº 009 -CSDPE-AC,
publicada no D.E.P. nº 566, de 28 de outubro de 2022, composta
pelos Defensores Públicos Dra. JULIANA CAOBIANCO QUEIROZ
MATEUS ZANOTTI -Presidente, Dra. WÂNIA LINDSAY FREITAS
DIAS - 1ª Secretária e Dr. BRUNO JOSÉ VIGATO – 2º Secretário, e
demais presentes. Na presença de todos, após as formalidades de
praxe, foi apresentada a urna vazia, tendo sido em seguida lacrada,
bem como a cédula de votação com o nome da candidata SIMONE
JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO. Houve conferência do número
de cédulas destinadas ao voto presencial, constatando-se um total de
40. Não havendo impugnação, deram início ao processo de votação
para escolha dos componentes da lista tríplice para o Cargo de
Defensor Público-Geral. Inicialmente, registrou-se a entrega do
envelope contendo o voto dos Defensores(as) Públicos(as) Dr. Glenn
Kelson da Silva Castro, Dr. José Ulisses Melo de Lima e Augusto
César dos Santos Freitas. Posteriormente, foram recebidos os votos
dos Drs. Diego Luiz Sales Ribeiro, Camila Albano de Barros, João
Augusto Câmara, Moacir Assis de S. Júnior, Diego Victor S. Oliveira,
Danilla Neves Porto, Carolina Matias Vecchi, Alexa Cristina P. Rocha,
Cláudia de Freitas Aguirre e Pedro Henrique Santos Veloso.
Encerrada a votação às 17h, constatou-se a ausência injustificada do
Defensor Público João Ildair da Silva. Passou-se à inserção dos votos
por envelope na urna, contabilizados em número de 14. Aberta a urna,
constatou-se o total de 53 cédulas. Ato continuo, foi procedida a
apuração nos seguintes termos: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA
SANTIAGO – 48 votos. Assim, a presidente proclamou o resultado,
tendo sido escolhida a Simone Jaques de Azambuja Santiago. A
Senhora Presidente da Comissão Eleitoral mandou encerrar a
presente, que vai devidamente assinada pela Presidente e pelos
Secretários.
Presidente
1ª Secretária

2ª Secretário

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 11/22/22 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

http://www.tcpdf.org

		2022-11-22T15:09:57-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143